
                                                  

 

                                             
                                                                                                             Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

        Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
                                                                                  Istituto comprensivo “via Acquaroni” 

                              Via Acquaroni, 53 00133 ROMA  tel. 062050607  fax 0620449294   
                                                                                     Mail:  rmic8e700q@istruzione.it   Pec: rmic8e700q@pec.istruzione.it 
                                                                                                                     Codice Fiscale. 97713360580 – DIS. XVI 

                                                                                   Sito web http://www.istitutocomprensivoacquaroni.edu.it 

 

COMUNICAZIONE N. 15 

 
ROMA, 8 OTTOBRE 2020 

 
A tutti i genitori delle classi  primaria e infanzia 

 

A tutti i docenti dei Consiglio di classe 

 

A tutto il personale ATA 

 

Alla cooperativa AISS OEPA 

 

Ai responsabili Sodexo 

 

Agli atti , albo sito web 

 

Alla DSGA 

 

 
OGGETTO:  NUOVO ORARIO SCUOLA PRIMARIA E INFANZIA FINO al 30 OTTOBRE 2020 e ATTIVAZIONE 

SERVIZIO DI REFEZIONE 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTI  IL PROTOCOLLO DI SICUREZZA AGLI ATTI  

VISTA LA PERDURANTE ASSENZA DI DOCENTI IN ORGANICO DOVUTA ALLE RITARDATE CONVOCAZIONI 

DELL’ATP 

D I S P O N E 

per tutte le classi della scuola primaria e infanzia il nuovo orario con attivazione del servizio di refezione 

da lunedì 12 ottobre a venerdì 30 ottobre 2020.  

Le classi della scuola primaria entreranno secondo il seguente orario e dai seguenti ingressi :  

Plesso Via Merlini 8 (Ida Del Vecchio). Dal 12 ottobre 2020  

ENTRATA Vetrate principali Vetrate dinanzi 

palestra 

Vetrate 

corridoio 

pianoterra 

Ore 8.20 Prima E- F- G  Terza A- B Seconda A- C 

Ore 8.30 Quarta A- B ----------------- Quinta A - C 

Plesso Via Acquaroni 53.  Dal 12 ottobre  2020 

ENTRATA Vetrate principali Vetrate della 

palestra  

Vetrate 

corridoio mensa 

Ore 8.10  Prima A- C  Seconda B  Seconda A 

mailto:rmic8e700q@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoacquaroni.edu.it/


Seconda C Terza A- B 

 

Terza C- D 

 

Ore 8.20     Quarta A- C Quinta C- D Quinta A- B 

 

Tutte le classi della scuola primaria  usciranno secondo le seguenti indicazioni : 

Plesso Via Merlini 8 

USCITA Vetrate principali Vetrate dinanzi 

palestra 

Vetrate 

corridoio 

pianoterra 

Ore 14.10 Prima E- F- G Terza A- B Seconda A- C 

Ore 14.20 Quarta A- B 
 

Quinta A- C 

 

Plesso Via Acquaroni 53.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USCITA  

Tempi “corti” 

VENERDI’ 

Vetrate principali Vetrate della 

palestra 

Vetrate 

corridoio mensa 

Ore 12.00 Prima A 

 

Terza A- B Seconda A 

 

Ore 12.10 Quarta A Quinta A Quinta B 

 

Le classi della scuola dell’infanzia entreranno dalle ore 8:05 alle ore 9.00. 

Per quanto concerne il servizio mensa, viste le nuove disposizioni del CTS, tutte le sezioni infanzia di via 

Acquaroni mangeranno in unico turno dalle ore 12.20 alle ore 13.05, mentre le sezioni di Santa Rita 

USCITA 

Tempi corti 

Vetrate principali Vetrate della 

palestra 

Vetrate 

corridoio mensa 

Ore 13.00 Prima A ----------------- Seconda A 

Ore 13.10 Quarta A 

 

Terza A- B  Quinta A- B 

USCITA 

Tempi pieni e 

rientri 

Vetrate principali Vetrate della 

palestra 

Vetrate 

corridoio mensa 

Ore 14.00 Prima  C  

Prima A (mercoledì) 

Seconda C 

Seconda B 

Terza A-B (lunedì) 

Quarta A (martedì) 

Seconda A (giovedì)) 

Quinta B (martedì) 

Ore 14.10 Quarta C 

Quinta A (martedì) 

Quinta C- D 

 

Terza C- D 

 



usufruiranno del servizio di refezione in due turni: sezione H dalle 11.15 alle 12.00. sezione G dalle 12.20 

alle  13.05  

 

Le classi della scuola dell’infanzia usciranno come di seguito indicato; 

Infanzia Acquaroni 

Sezione A-C 13.35 

Sezione F- E 13.45 

Sezione B 13.55 

Sezione D 12.45 

 

Infanzia S. Rita 

Sezione H 13,35 

Sezione G 13.45 

Sezioni L –I 12.35 

Sezione  N  12.45 

Sezione M 12.55 

 

Si ricorda che, come da protocollo, i docenti e i collaboratori scolastici dovranno coordinare i flussi di 

entrata e di uscita sia dal refettorio che dai rispettivi plessi. 

 

Tutti i collaboratori scolastici assegnati secondo il piano ata provvisorio alle sedi dei plessi infanzia e primaria  

svolgeranno a partire da lunedì 12 ottobre 2020 e fino al 30 ottobre l’orario di servizio 7.50-15.02 fermo 

restano la possibilità di essere a turnazione sposati in altre sedi per sopravvenute esigenze di organizzazione 

del servizio. 

 

 

         F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof. Guglielmo Caiazza 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 


